



Wierzbica, dnia 05.04.2022 r.

Znak sprawy: **Bd.ZP.271.3.2022**

- do wszystkich Wykonawców -

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na zadanie pn.
**„Budowa drogi gminnej 104539L, w miejscowości Staszyce
i miejscowości Chylin gm. Wierzbica”**

- A. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych – dalej „ustawa Pzp”, **Zamawiający: Gmina Wierzbica, Wierzbica-Osiedle, ul Włodawska 1, 22-150 Wierzbica, przekazuje treść zapytań dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). wraz z udzielonymi odpowiedziami.**

Zestaw pytań z dnia 31.03.2022r.

Pytanie nr 1:

Prosimy o weryfikację zakresu (ilości) oraz wskazanie średnicy przepustów do rozbiórki ujętych w przedmiarze robót w pozycji nr 6 i 7.

Odpowiedź:

Zakres (ilości) określone w poz. 6 i 7 przedmiaru oraz średnica przepustów do rozbiórki ujętych w przedmiarze robót w poz. 6 i 7 pozostają bez zmian.

Pytanie nr 2:

Prosimy o weryfikację zakresu oraz wskazanie powierzchni mechanicznego usunięcia w-wy ziemi urodzajnej (humusu) grubości do 15 cm wraz z wywiezieniem na odkład i utylizacją. W przedmiarze robót w pozycji nr 9 zapisano wartość 10,050 m³ – przedmiar nie określa pełnego zakresu robót.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że pozostała część robót odhumusowania została ujęta w przedmiarze robót w pozycji 10 – Wykonanie wykopów mechanicznie w gruntach kategorii I-IV wraz z odwozem gruntu i utylizacją.

Pytanie nr 3:

Prosimy o weryfikację zakresu oraz wskazanie prawidłowej długości oraz średnicy przepustów pod koroną drogi oraz pod zjazdami do wykonania na przedmiotowej

inwestycji ujętych w przedmiarze robót w pozycji nr 37 i 38 – przedmiar nie określa pełnego zakresu robót.

Odpowiedź:

Zweryfikowano i skorygowano ilości w przedmiarze robót w pozycjach 37 i 38. Przedmiar robót po korekcie w załączeniu.

Pytanie nr 4:

Prosimy o weryfikację zakresu oraz wskazanie prawidłowej powierzchni humusowania trawników z obsianiem trawą przy grubości warstwy humusu 5 cm - odtworzenie trawników zniszczonych w podczas wykonywanych robót w obrębie chodników (Uwaga w cenie jednostkowej należy ująć zakup i dowóz humusu lub torfu zakup i wysianie nasion traw ujętych w przedmiarze robót w pozycji 32 – przedmiar nie określa pełnego zakresu robót.

Odpowiedź:

Zweryfikowano i skorygowano ilości w przedmiarze robót w pozycji 32. Przedmiar robót po korekcie w załączeniu.

Pytanie nr 5:

Prosimy o wskazanie rodzaju wykonania oznakowania poziomego.

Odpowiedź:

Rodzaje oznakowania poziomego znajdują się w opisie pozycji 24 przedmiaru robót oraz w PSOR i są to rodzaje oznakowania: P-7c , P-4, P-3b, 2xP-10, 2xP-12. PSOR w załączeniu.

Pytanie nr 6:

Prosimy o przedłożenie STWiORB dotyczącego pozycji nr 32 przedmiaru robót tj. „Wykonania oznakowania aktywnego znaki D-6- 4 szt. i B-20 2 szt. - fotowoltaicznego (w cenie należy skalkulować komplet robót i materiałów włącznie ze słupkami, fundamentami, panelami fotowoltaicznym, znakami) - D-6 pieszy przemieszczający się w 3 pozycjach”.

Odpowiedź:

Przedłożono skorygowaną STWiORB o numer D-11.00.01, w zakresie pozycji nr 32 przedmiaru robót tj. „Wykonania oznakowania aktywnego znaki D-6- 4 szt. i B-20 2 szt. - fotowoltaicznego.

Następny zestaw pytań z dnia 31.03.2022r.

Pytanie nr 1:

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności dotyczącej przedmiaru w poz. 8. W ocenie Wykonawcy jest błędnie określona jednostka obmiarowa.

Odpowiedź:

Skorygowano jednostkę obmiarową w pod. 8 przedmiaru na prawidłową „m²”.
Przedmiar robót po korekcie w załączeniu.

Pytanie nr 2:

W związku z brakiem określenia odległości na jaką powinien wywieźć dłużyce, jaki kilometraż odwozu ma przyjąć Wykonawca do wyceny?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w § 4 ust. 8 Załącznika Nr 2 do SWZ – Projekt umowy – określił odległość wywozu, która wynosi nie więcej niż 20 km od miejsca realizacji inwestycji.

Pytanie nr 3:

Wykonawca prosi o uzupełnienie dokumentacji projektowej o przekroje normalne przepustów przewidzianych do wykonania pod koroną drogi i pod zjazdami.

Odpowiedź:

Zamawiający załącza przekrój normalny przepustów przewidzianych do wykonania pod koroną drogi i pod zjazdami w miejscu wykonania zjazdów.

Pytanie nr 4:

Prosimy Zamawiającego o wskazanie pozycji przedmiarowych dotyczące przebudowy przepustów pod jezdnią.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że pozycja 38 w przedmiarze robót odnosi się do przebudowy przepustów pod drogą 104539L.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający posiada stałą organizację ruchu? Jeżeli tak – prosimy o jej udostępnienie.

Odpowiedź:

Zamawiający załącza Projekty Stałej Organizacji Ruchu.

Pytanie nr 6:

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej o specyfikację techniczną dot. wykonania oznakowania aktywnego przewidzianego w zakresie realizacji zadania.

Odpowiedź:

Zamawiający załącza uzupełnioną STWIORB.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z treścią Rozdziału 4 pkt 4.5 SWZ *Przedmiary robót mają charakter pomocniczy*. Wystąpienie w trakcie realizacji umowy robót nieuwjętych w przedmiarach lub robót w większej ilości w stosunku do przyjętej w przedmiarach nie będzie uprawniało Wykonawcy do żądania dodatkowego wynagrodzenia - jeżeli roboty te ujęte były w dokumentacji projektowej, o której mowa w pkt 4.5 ppkt 1) SWZ oraz STWIORB.

- B. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.**
- C. W związku z powyższym ulegają zmianie zapisy dotyczące terminów, określone w rozdziale 14 SWZ, a mianowicie:**

w rozdziale 14 pkt 3 SWZ przed zmianą jest:

Termin składania ofert: **08.04.2022 r.**, godz. 10:00.

w rozdziale 14 pkt 3 SWZ po zmianie jest:

Termin składania ofert: **11.04.2022 r.**, godz. 10:00.

w rozdziale 14 pkt 4 SWZ przed zmianą jest:

Termin otwarcia ofert: **08.04.2022 r.**, godz. 10:30.

w rozdziale 14 pkt 4 SWZ po zmianie jest:

Termin otwarcia ofert: **11.04.2022 r.**, godz. 10:30.

- D. Powyższe zmiany powodują zmianę terminu związania ofertą, a mianowicie:**

w rozdziale 15, pkt 1 SWZ przed zmianą jest:

Wykonawca jest związany ofertą do dnia **07.05.2022 r.**

w rozdziale 15, pkt 1 SWZ po zmianie jest:

Wykonawca jest związany ofertą do dnia **10.05.2022 r.**

- E. Powyższa informacja powoduje zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu nr 2022/BZP 00094263/01 z dnia 2022-03-22 oraz zmiany terminów w postępowaniu o identyfikatorze: b7e7197a-6d67-47a4-a5e5-79f0b4ce0876 opublikowanym na <https://miniportal.uzp.gov.pl>**

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w dniu 05.04.2022 r. w BZP pod numerem 2022/BZP 00109069/01.

Termin składania i otwarcia ofert został również zmieniony na miniPortalu.

F. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian.

G. W załączeniu:

- 1) Specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót budowlanych (STWiOR) - wersja ujednolicona po modyfikacji, stanowiąca integralną część Załącznika Nr 1,
- 2) Przedmiar robót - wersja ujednolicona po modyfikacji, stanowiący integralną część Załącznika Nr 1,
- 3) Projekt budowlany – Szczegóły wykonania przepustów,
- 4) Projekt Stałej Organizacji Ruchu.


Zdzisława Bożena Deniszczuk

.....
(podpis kierownika Zamawiającego
lub osoby upoważnionej)